
 

XVII - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

DEL 21 DICEMBRE 2020
L'anno duemilaventi, il giorno ventuno del mese di dicembre, alle ore 10,22, nella sede della
Camera di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal
Presidente in via d'urgenza, con inviti trasmessi via pec prott. n. 27202 e n. 27203 del 17
dicembre 2020, per la trattazione dei punti di cui all'ordine del giorno.
La seduta è stata convocata in modalità video conferenza in virtù delle nuove disposizioni
introdotte dal DPCM del 24 ottobre 2020 che la prevede espressamente. Tuttavia a motivo
degli argomenti di particolare rilevanza, oggetto della seduta odierna, i Componenti la Giunta
hanno  ritenuto  di  presenziare  ai  lavori  facendo  valere  la  deroga  prevista  dal  medesimo
DPCM,  sulla  adeguatezza  della  motivazione,  attesa  la  necessità  di  procedere  all'analisi
dell'assetto complessivo delle società partecipate.
Pertanto, la seduta si svolge presso la Sala del Consiglio Camerale all'ingresso della quale
sono stati messi a disposizione dei Signori partecipanti i D.P.I. La collocazione nell'aula è stata
opportunamente articolata nel  rispetto delle distanze previste dalle disposizioni  vigenti in
materia di contrasto alla diffusione del virus Covid-19, data la dimensione della stessa.

SONO PRESENTI

nella sede camerale:

1. Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Guzzardi Filippo Industria

3. Pappalardo Giovanni Agricoltura

4. Politino Salvatore Commercio

Tramite collegamento in video conferenza:

5. Galimberti Riccardo Commercio

6. Guastella Salvatore Commercio

ASSENTE: Privitera Vincenza

ASSENTE:  Il Collegio dei Revisori dei conti

SEGRETARIO: Dott. Rosario Condorelli Segretario Generale 

Partecipa ai lavori in modalità telematica: il Dott. Vito D'Antona, Vice Segretario Generale.
Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  e  valida  la
seduta.

O M I S S I S

Si allontana il Segretario Generale

Funge da Segretario verbalizzante il V. Segretario Generale Dott. D'Antona

O M I S S I S
Deliberazione n. 93 del 21 dicembre 2020
Oggetto: Nomina Conservatore Registro delle Imprese della Camera di Commercio del

Sud Est Sicilia

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



 

GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N.  93                     DEL  21 DICEMBRE 2020

Oggetto: Nomina Conservatore Registro delle Imprese della Camera di Commercio del Sud
Est Sicilia

LA GIUNTA CAMERALE

PREMESSO che con determinazione del Segretario Generale n. 147 del 12 novembre 2020 il
Conservatore del  Registro Imprese della Camera di  Commercio del  Sud Est  Sicilia è stato
collocato in quiescenza con decorrenza 31 dicembre 2020;

VISTO l'art. 1 comma 1 ter del Decreto Legislativo n. 219/2016 che ha abrogato il comma 4
dell'art. 8 della Legge 580/1993 s.m.i., prevedendo l'introduzione di un unico Conservatore
nominato dal Ministero dello Sviluppo Economico nell'ambito della circoscrizione territoriale
del Tribunale delle Imprese;

CONSIDERATO che in mancanza del Regolamento attuativo delle nuove disposizioni dettate
dal Decreto Legislativo n. 219/2016 la Giunta può procedere alla nomina del Conservatore
secondo la previgente normativa;

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Conservatore del Registro delle Imprese al
fine di assicurare la continuità di tale funzione istituzionale;

All'unanimità ,

D E L I B E R A

 Di nominare Conservatore del Registro delle Imprese della Camera di Commercio del
Sud  Est  Sicilia  il  Segretario  Generale  Dott.  Rosario  Condorelli  con  decorrenza  01
gennaio 2021;

 Di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Ministero  Sviluppo  Economico,
all'Unioncamere Nazionale nonché alle Autorità ed agli Uffici Pubblici del territorio
interessati all'attività del Registro Imprese;

 Di dare alla presente deliberazione immediata esecuzione;

 Di pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  del  sito  istituzionale  della
Camera denominata “Amministrazione trasparente”, nella sottosezione primo livello
Personale,  sottosezione secondo livello Titolari incarichi dirigenziali.

       Il Segretario verbalizzante     IL PRESIDENTE

      Dott. Vito D'Antona        pietro agen

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


